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Protokół nr XXIX/X/16 z sesji Rady Miejskiej Lądka-Zdroju 

 z dnia 26 września 2016 r. 

 

I/1 Sesję rozpoczęto o godz.15.30, a zakończono o godz.17.20. 

Miejsce obrad : sala konferencyjna Urzędu Miasta i Gminy Lądek-Zdrój. 

Sesję otworzył Przewodniczący Rady Miejskiej – Tomasz Nowicki. 

Przewodniczący Rady Miejskiej Tomasz Nowicki powitał gości, Burmistrza Lądka-Zdroju 

Romana Kaczmarczyka, Sekretarza, Skarbnika, pracowników UMiG, przybyłych gości i 

obecnych na sesji radnych. 

I/2 Przewodniczący Rady Miejskiej Tomasz Nowicki stwierdził quorum niezbędne do 

podejmowania prawomocnych uchwał. Na sali obrad obecnych 14 radnych. 

 
I. Część I. 

1. Sprawy proceduralne (otwarcie obrad, stwierdzenie quorum, zatwierdzenie protokołów  

z poprzednich sesji). 

 

II. Część II. 

1. Sprawozdanie Burmistrza Lądka-Zdroju z działalności między sesjami. 

2. Rozpatrzenie projektów uchwał i podjęcie uchwał w sprawie: 

a) zmian w budżecie Gminy Lądek-Zdrój na 2016 rok; 

b) przystąpienia do zmiany Studium uwarunkowań i Kierunków Zagospodarowania Przestrzen-

nego Miasta i Gminy Lądek-Zdrój; 

c) zmiany uchwały Nr XIV/83/11 Rady Miejskiej w Lądku-Zdroju z dnia 29 września 2011 r. 

w sprawie gospodarowania nieruchomościami stanowiącymi własności Gminy Lądek-Zdrój; 

d) zmiany Uchwały Nr XXIII/142/2016 Rady Miejskiej Lądka-Zdroju Z dnia 30 marca 2016 r. 

w sprawie wyrażenia zgody na nabycie nieruchomości; 

e) nabycia prawa użytkowania wieczystego nieruchomości gruntowej niezabudowanej przez 

Gminę Lądek-Zdrój; 

f) przyznania stypendiów Rady Miejskiej Lądka-Zdroju dla uczniów; 

g) udzielenia dotacji na pierwsze wyposażenie Centrum Integracji Społecznej w Lądku-Zdroju; 

h) zamiaru likwidacji Filii Biblioteki Centrum Kultury i Rekreacji w Lądku-Zdroju  

w miejscowościach Radochów i Trzebieszowicach; 

i) odwołania radnego z funkcji Przewodniczącego Rady Miejskiej Lądka-Zdroju; 

j) wyboru Przewodniczącego Rady Miejskiej Lądka-Zdroju; 

k) odwołania radnego z funkcji Wiceprzewodniczącego Rady Miejskiej Lądka-Zdroju; 

l) wyboru Wiceprzewodniczącego Rady Miejskiej Lądka-Zdroju; 

m) wyboru Wiceprzewodniczącego Rady Miejskiej Lądka-Zdroju; 

n) zmiany Uchwały Rady Miejskiej Nr III/4/14 w sprawie powołania składu osobowego Komi-

sji Rady Miejskiej Lądka-Zdroju; 

o) wyboru Przewodniczącego Komisji ds. Gospodarczych Rady Miejskiej Lądka-Zdroju. 

3. Informacja z działalności Ośrodka Pomocy Społecznej w Lądku-Zdroju za I półrocze 2016 

r. 

4.   Informacja z działalności Gminnej Komisji Rozwiązywania Problemów Alkoholowych 

z I półrocze 2016 r. 

5. Interpelacje, zapytania, wnioski i sprawy różne. 

6. Zamknięcie obrad. 

 



 

 

I/3 

Przewodniczący Rady Miejskiej Tomasz Nowicki poddał pod głosowanie 4 protokoły 

1.Protokół Nr XXV/VI/16 z 20.06.2016 roku 

W wyniku głosowania wzięło udział 14 radnych, przy 14 głosach „za”. 

W/w protokół został zatwierdzony. 

2. Protokół Nr XXVI/VII/16 z 9.08.2016 roku 

W wyniku głosowania wzięło udział 14 radnych, przy 14 głosach „za”. 

3. Protokół Nr XXVII/VIII/16 z 22.08.2016 roku 

W wyniku głosowania wzięło udział 14 radnych, przy 14 głosach „za”. 

4. Protokół Nr XXVIII/IX/16 z 5.09.2016 roku 

W wyniku głosowania wzięło udział 14 radnych, przy 14 głosach „za”. 

W/w protokoły został zatwierdzony. 

I/4 

Radny Łukasz Mróz zgłosił formalny wniosek, aby wycofać się z porządku obrad projekty 

uchwał od pkt.2i do pkt.2o. 

 

Przewodniczący Rady Miejskiej Tomasz Nowicki poinformował, że w związku z wpłynięciem 

ustnego wniosku  Radnego Łukasza Mroza dokonano zmiany  w porządku obrad  tj. 

wycofuje się z porządku obrad pkt.od 2i do pkt.2o – projekt uchwały w sprawie: 

- odwołania radnego z funkcji Przewodniczącego Rady Miejskiej Lądka-Zdroju; 

      - wyboru Przewodniczącego Rady Miejskiej Lądka-Zdroju; 

      - odwołania radnego z funkcji Wiceprzewodniczącego Rady Miejskiej Lądka-Zdroju; 

      - wyboru Wiceprzewodniczącego Rady Miejskiej Lądka-Zdroju; 

      - wyboru Wiceprzewodniczącego Rady Miejskiej Lądka-Zdroju; 

      - zmiany Uchwały Rady Miejskiej Nr III/4/14 w sprawie powołania składu osobowego 

        Komisji Rady Miejskiej Lądka-Zdroju; 

            - wyboru Przewodniczącego Komisji ds. Gospodarczych Rady Miejskiej Lądka-Zdroju 

 

Przewodniczący Rady Miejskiej Tomasz Nowicki poddał pod głosowanie wycofanie  

z porządku obrad projekty uchwał. W wyniku głosowania wzięło udział 14 radnych, przy 12 

głosach „za” i przy 2 głosach „wstrzymujących się”.W/w projekt uchwały zostały wycofane z 

porządku obrad. 

 

Przewodniczący Rady Miejskiej Tomasz Nowicki poddał pod głosowanie wprowadzenie do 

porządku obrad w pkt. a projektu uchwały w sprawie zmiany uchwały Nr XVII/103/15 z dn.30 

listopada 2015 r. w sprawie określenia zasad i trybu udzielania dotacji celowej na dofinansowanie 

kosztów inwestycji służących gospodarce wodnej oraz sposobu jej rozliczania. 

W wyniku głosowania wzięło udział 14 radnych, przy 13 głosach „za” i przy 1 głosie 

„wstrzymującym się”. W/w projekt uchwały zostały wprowadzony do porządku obrad jako pkt.a 
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Przewodniczący Rady Miejskiej Tomasz Nowicki poinformował, że na wniosek członków 

komisji rewizyjnej została złożona propozycja wprowadzenia pkt 5 dot. wyników kontroli 

GKRPA za 2015 rok. 

 

Radny Leszek Pazdyk poinformował, że informacje dot. kontroli GKRPA nie powinny być 

ujmowane w porządku obrad. 

 

Radca Prawny Irena Brzozowska poinformowała, że ze względów proceduralnych nie 

powinno to zostać wprowadzone do porządku obrad z uwagi na fakt, że jest to przedwczesne.  

Przewodniczący Rady Miejskiej Tomasz Nowicki poinformował, że w związku z opinią 

prawną nie wprowadza się w/w protokołu do porządku obrad dzisiejszej sesji Rady Miejskiej 

Lądka-Zdroju. 

 

Część II/1 

Sprawozdanie Burmistrza Lądka-Zdroju z działalności między sesjami. 

 

Burmistrz Lądka-Zdroju Roman Kaczmarczyk przedstawił Radnym Rady Miejskiej Lądka-

Zdroju sprawozdanie z działalności między sesjami, którego szczegóły znajdują się w załączniku 

audiowizualnym stanowiącym integralną część niniejszego protokołu. 

 

Głos zabrał również Prezes Fundacji Równi choć Różni Pan Paweł Błachowicz, który wyjaśnił 

funkcjonowanie Centrum Integracji Społecznej w Gminie Lądek-Zdrój. 

 

Głos również zabrał Senator RP Aleksander Szwed, który wypowiedział się w sprawie rozmów 

dot. geotermii. 

 

 

II/2. Rozpatrzenie projektów uchwał i podjęcie uchwał w sprawie: 

a) zmiany uchwały Nr XVII/103/15 z dn.30 listopada 2015 r. w sprawie 

określenia zasad i trybu udzielania dotacji celowej na dofinansowanie 

kosztów inwestycji służących gospodarce wodnej oraz sposobu jej 

rozliczania. 

Zastępca Przewodniczącego Komisji ds. Gospodarczych Tomasz Barański poinformował, że 

Komisja ds. Gospodarczych pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały. 

Przewodniczący Rady Miejskiej Tomasz Nowicki poddał pod głosowanie projekt uchwały. 

W wyniku głosowania wzięło udział 14 radnych, przy 13 głosach „za” i 1 głosie 

„wstrzymującym się”. Uchwała została przyjęta. W wyniku głosowania Rada Miejska Lądka-

Zdroju podjęła uchwałę Nr XXX/178/2016 w sprawie  zmiany uchwały Nr XVII/103/15 z 

dn.30 listopada 2015 r. w sprawie określenia zasad i trybu udzielania dotacji celowej na 

dofinansowanie kosztów inwestycji służących gospodarce wodnej oraz sposobu jej rozliczania, 

która stanowi załącznik do protokołu z sesji. 

      b) zmian w budżecie Gminy Lądek-Zdrój na 2016 rok 

Zastępca Przewodniczącego Komisji ds. Gospodarczych Tomasz Barański poinformował, że 

Komisja ds. Gospodarczych pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały. 



 

 

 

Przewodniczący Rady Miejskiej Tomasz Nowicki poddał pod głosowanie projekt uchwały. 

W wyniku głosowania wzięło udział 14 radnych, przy 11 głosach „za” i 3 głosach 

„wstrzymujących się”. Uchwała została przyjęta. W wyniku głosowania Rada Miejska Lądka-

Zdroju podjęła uchwałę Nr XXX/179/2016 w sprawie zmian w budżecie Gminy Lądek-Zdrój 

na 2016 rok, która stanowi załącznik do protokołu z sesji. 

 

c) przystąpienia do zmiany Studium uwarunkowań i Kierunków 

Zagospodarowania Przestrzennego Miasta i Gminy Lądek-Zdrój 

Zastępca Przewodniczącego Komisji ds. Gospodarczych Tomasz Barański poinformował, że 

Komisja ds. Gospodarczych pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały. 

Przewodniczący Rady Miejskiej Tomasz Nowicki poddał pod głosowanie projekt uchwały. 

W wyniku głosowania wzięło udział 14 radnych, przy 14 głosach „za”. 

W wyniku głosowania Rada Miejska Lądka-Zdroju podjęła uchwałę Nr XXX/180/2016  w 

sprawie przystąpienia do zmiany Studium uwarunkowań i Kierunków Zagospodarowania 

Przestrzennego Miasta i Gminy Lądek-Zdrój, która stanowi załącznik do protokołu z sesji. 

d) zmiany uchwały Nr XIV/83/11 Rady Miejskiej w Lądku-Zdroju z 

dnia 29 września 2011 r. w sprawie gospodarowania 

nieruchomościami stanowiącymi własności Gminy Lądek-Zdrój 

Zastępca Przewodniczącego Komisji ds. Gospodarczych Tomasz Barański poinformował, że 

Komisja ds. Gospodarczych pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały. 

Przewodniczący Rady Miejskiej Tomasz Nowicki poddał pod głosowanie projekt uchwały. 

W wyniku głosowania wzięło udział 14 radnych, przy 14 głosach „za”. 

W wyniku głosowania Rada Miejska Lądka-Zdroju podjęła uchwałę Nr XXX/181/2016  w 

sprawie zmiany uchwały Nr XIV/83/11 Rady Miejskiej w Lądku-Zdroju z dnia 29 września 

2011 r. w sprawie gospodarowania nieruchomościami stanowiącymi własności Gminy Lądek-

Zdrój, która stanowi załącznik do protokołu z sesji. 

         e) zmiany Uchwały Nr XXIII/142/2016 Rady Miejskiej Lądka-Zdroju 

                       z dnia 30 marca 2016 r. w sprawie wyrażenia zgody na nabycie 

                       nieruchomości 

Zastępca Przewodniczącego Komisji ds. Gospodarczych Tomasz Barański poinformował, że 

Komisja ds. Gospodarczych pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały. Przewodniczący Rady 

Miejskiej Tomasz Nowicki poddał pod głosowanie projekt uchwały. W wyniku głosowania 

wzięło udział 14 radnych, przy 14 głosach „za”. W wyniku głosowania Rada Miejska Lądka-

Zdroju podjęła uchwałę Nr XXX/182/2016  w sprawie zmiany Uchwały Nr XXIII/142/2016 

Rady Miejskiej Lądka-Zdroju z dnia 30 marca 2016 r. w sprawie wyrażenia zgody na nabycie 

nieruchomości, która stanowi załącznik do protokołu z sesji. 

f) nabycia prawa użytkowania wieczystego nieruchomości gruntowej  

        niezabudowanej przez Gminę Lądek-Zdrój 
 

Zastępca Przewodniczącego Komisji ds. Gospodarczych Tomasz Barański poinformował, że 

Komisja ds. Gospodarczych pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały. Przewodniczący Rady 

Miejskiej Tomasz Nowicki poddał pod głosowanie projekt uchwały. W wyniku głosowania 

wzięło udział 14 radnych, przy 14 głosach „za”. W wyniku głosowania Rada Miejska Lądka-
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Zdroju podjęła uchwałę Nr XXX/183/2016  w sprawie nabycia prawa użytkowania wieczystego 

nieruchomości gruntowej niezabudowanej przez Gminę Lądek-Zdrój, która stanowi załącznik do 

protokołu z sesji. 

      g) przyznania stypendiów Rady Miejskiej Lądka-Zdroju dla uczniów 

         Przewodnicząca Komisji ds. Społecznych Małgorzata Bednarek poinformowała, że 

Komisja ds. Społecznych pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały. 

Stypendia przyznano następującym osobom: 

1. Julia Maskiewicz 

2. Weronika Ożga 

3. Katarzyna Ożga 

4. Karolina Podyma 

5. Paulina Szuber 

Przewodniczący Rady Miejskiej Tomasz Nowicki poddał pod głosowanie projekt uchwały. W 

wyniku głosowania wzięło udział 14 radnych, przy 14 głosach „za”. W wyniku głosowania Rada 

Miejska Lądka-Zdroju podjęła uchwałę Nr XXX/184/2016  w sprawie przyznania stypendiów 

Rady Miejskiej Lądka-Zdroju dla uczniów, która stanowi załącznik do protokołu z sesji. 

    h) udzielenia dotacji na pierwsze wyposażenie Centrum Integracji Społecznej  

           w Lądku-Zdroju 

Zastępca Przewodniczącego Komisji ds. Gospodarczych Tomasz Barański poinformował, że 

Komisja ds. Gospodarczych pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały.  

Przewodnicząca Komisji ds. Społecznych Małgorzata Bednarek poinformowała, że Komisja 

ds. Społecznych pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały. 

Przewodniczący Rady Miejskiej Tomasz Nowicki poddał pod głosowanie projekt uchwały. W 

wyniku głosowania wzięło udział 14 radnych, przy 14 głosach „za”. W wyniku głosowania Rada 

Miejska Lądka-Zdroju podjęła uchwałę Nr XXX/185/2016  w sprawie udzielenia dotacji na 

pierwsze wyposażenie Centrum Integracji Społecznej w Lądku-Zdroju, która stanowi załącznik 

do protokołu z sesji. 

 Przewodniczący Rady Miejskiej Tomasz Nowicki wypowiedział się w kwestii 

funkcjonowania CIS w Lądku-Zdroju oraz na temat prowadzonych rozmów dot. jego utworzenia. 

 

i) zamiaru likwidacji Filii Biblioteki Centrum Kultury i Rekreacji w Lądku-

Zdroju w miejscowościach Radochów i Trzebieszowicach 

 

Przewodnicząca Komisji ds. Społecznych Małgorzata Bednarek poinformowała, że Komisja 

ds. Społecznych pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały. 

Przewodniczący Rady Miejskiej Tomasz Nowicki poddał pod głosowanie projekt uchwały. W 

wyniku głosowania wzięło udział 14 radnych, przy 10 głosach „za”,1 głos „przeciw” i 3 głosach 

„wstrzymujących się”. W wyniku głosowania Rada Miejska Lądka-Zdroju podjęła uchwałę Nr 

XXX/186/2016  w sprawie zamiaru likwidacji Filii Biblioteki Centrum Kultury i Rekreacji w 



 

 

Lądku-Zdroju w miejscowościach Radochów i Trzebieszowicach, która stanowi załącznik do 

protokołu z sesji. 

Przewodniczący Rady Miejskiej Tomasz Nowicki ogłosił 10 minut przerwy. 

CZĘŚĆ II/3 

Informacja z działalności Ośrodka Pomocy Społecznej w Lądku-Zdroju za I półrocze 2016 

r.- 
Przewodnicząca Komisji ds. Społecznych Małgorzata Bednarek poinformowała, że Komisja 

ds. Społecznych pozytywnie zaopiniowała sprawozdanie. 

 

CZEŚĆ II/4 

Informacja z działalności Gminnej Komisji Rozwiązywania Problemów Alkoholowych z I 

półrocze 2016 r.  

Przewodnicząca Komisji ds. Społecznych Małgorzata Bednarek poinformowała, że Komisja 

ds. Społecznych pozytywnie zaopiniowała sprawozdanie. 

 

CZĘŚĆ II/5 

Interpelacje, zapytania, wnioski i sprawy różne 
 

Radny Tomasz Barański zapytał, czy nastąpi sprzedaż budynku w Konradowie. 

Radny Artur Dobrzyński zapytał o wywóz sprzętów wielkogabarytowych 

 

W związku z wyczerpaniem porządku obrad  Przewodniczący Rady Miejskiej Tomasz 

Nowicki ogłosił zamknięcie sesji. 

Szczegółowy zapis sesji w wersji elektronicznej stanowi załącznik do protokołu. 

 

 

Protokołowała : Alicja Piwowar 

                          (-) 


